

| ANEXO 5-1 | | | |
|---|---|--------------------------------------|----------------------|
| INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS AÑO 2017 | | | |
| CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL NORTE Y EL ORIENTE AMAZONICO - CDA. | | | |
| RECURSOS VIGENCIA (AÑO): 2018 | | PERIODO: Enero 1° a Junio 30 de 2018 | |
| | NIVEL RENTISTICO | APROPIACION | RECAUDO |
| 3000 | INGRESOS PROPIOS | 2.416.227.315 | 767.088.564 |
| 3100 | INGRESOS CORRIENTES | 2.416.227.315 | 767.088.564 |
| 3110 | Tributarios | 1.101.219.548 | 403.454.611 |
| | Porcentaje Ambiental Municipios | | |
| | Sobretasa Ambiental | 1.101.219.548 | 403.454.611 |
| | Otros | | |
| 3120 | No Tributarios | 1.315.007.767 | 363.633.953 |
| 3121 | Venta de Bienes y Servicios | 403.690.677 | 161.240.817 |
| | Venta de Bienes y Servicios | | |
| | Licencias, permisos y tramites ambientales | 403.690.677 | 161.240.817 |
| | Otros por Venta de Bienes y Servicios | | |
| 3123 | Operaciones Comerciales | | |
| 3124 | Aportes Patronales | | |
| 3125 | Aportes de Afiliados | | |
| 3126 | Aportes de otras entidades | 290.605.660 | 103.427.210 |
| | Transferencias Sector Electrico | | |
| | Compensación Explotación Recursos Naturales no Renovables | | |
| | Convenios | | |
| | Otros Aportes de Otras Entidades | 290.605.660 | 103.427.210 |
| 3128 | Otros Ingresos | 620.711.430 | 98.965.927 |
| | Tasa Retributiva y Compensatoria | 179.734.248 | 10.940.187 |
| | Tasa Material de Arrastre | | |
| | Tasa por Uso del Agua | 14.362.248 | 54.443.470 |
| | Tasa Aprovechamiento Forestal | 160.000.000 | 21.078.686 |
| | Tasa Recurso Hidrobiologico | | |
| | Multas y sanciones | 227.614.934 | 7.266.307 |
| | Otros Ingresos | 39.000.000 | 5.237.277 |
| 3200 | RECURSOS DE CAPITAL | 0 | 0 |
| 3210 | Crédito externo | 0 | 0 |
| 3211 | Perfeccionado | | |
| 3212 | Autorizado | | |
| 3220 | Crédito Interno | 0 | 0 |
| 3221 | Perfeccionado | | |
| 3222 | Autorizado | | |
| 3230 | Rendimientos Financieros | | |
| 3250 | Recursos del Balance | 0 | 0 |
| 3251 | Venta de Activos | | |
| 3252 | Excedentes Financieros | | |
| 3253 | Cancelación de Reservas | | |
| 3254 | Recuperación de Cartera | | |
| 3255 | Otros Recursos del Balance | | |
| 3260 | Donaciones | | |
| 3500 | RENTAS PARAFISCALES | | |
| 4000 | APORTES DE LA NACION | 7.270.613.210 | 1.353.727.635 |
| 4100 | Funcionamiento | 2.107.601.000 | 1.081.121.198 |
| 4200 | Servicio de la Deuda | 0 | 0 |
| 4300 | Inversión | 5.163.012.210 | 272.606.437 |
| | TOTAL INGRESOS VIGENCIA | 9.686.840.525 | 2.120.816.199 |